e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.900 Ano 2022 – Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022.

1

GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão (Eletrônico) SRP Nº 021/2022 - PMSC
Processo Administrativo Nº046/2022-PMSC

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME:

 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
25/11/2022: às 16:00 horas.
 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/12/2022,
às 08:00 horas.
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
08/12/2022, às 09:00 horas.
Objeto: Contratação de empresa(s) do ramo pertinente para
locação de trator agrícola de pneus, com potência de no
mínimo, 75 CV, com tração 4x4, com operador e combustível,
equipado com grade aradora com 22 disco, de 20 polegadas,
para execução de horas/máquina de trator agrícola de pneus,
a fim de viabilizar a aração e tombamento no preparo do solo
para plantio agrícola, em diversas localidades, nas
propridedades dos agricultores do Município de Santa Cruz,
durante 12(doze) meses, através de execução indireta, no
regime de empreitada por preço unitário, valor estimado R$
398.640,00 (trezentos e noventa e oito mil e seiscentos e
quarenta reais), de acordo com as especificações, quantidades
estimadas e condições constantes no Termo de Referência –
Anexo I deste edital. Edital e informação na Av. 03 de maio,
nº276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874-
8175/8134/8156. O Edital está disponível gratuitamente nos
sítios  website: www.santacruz.pe.gov.br e
https//bnc.org.br,"Acesso Identificado no link -licitações".
Santa Cruz (PE), 25 de Novembro de 2022.

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
007/2022-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº010/2022-FMS

Modalidade: Pregão (Eletrônico) para Registro de Preços nº

007/2022-FMS

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de

medicamentos, equipamentos e material médico hospitalar,

penso e de consumo e instrumental, destinado a Rede

Municipal de Saúde do Município, para atendimento ao

Hospital Municipal, Unidades Básicas de Saúde, UBS, e

Farmácia Básica do Município de Santa Cruz, com entrega

parcelada por 12 (doze) meses.

O município de Santa Cruz/PE, por intermédio do Fundo

Municipal de Saúde, através de seu Pregoeiro, torna público

que em face da desistência do primeiro colocado no item

(ITEM 300- ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO

4,5MX10CM) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº020/2022-

FMS, e em conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93,

fica CONVOCADO o licitante remanescente, na ordem de

classificação, a saber empresa, CIRÚRGICA SERRA MAR LTDA:

CNPJ: 31.908.034/0001-02, classificada em segundo lugar no

Item (ITEM 300- ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO

4,5MX10CM, PREÇO UNITÁRIO R$ 8,86) na ordem de

classificação do certame, para assinatura de ata e Termo de

Compromisso, conforme quantitativo remanescente;

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANTIDADES

RESTANTES VALOR UNIT R$ VALOR TOTAL R$

ATOS DO PODER EXECUTIVO

http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.900 Ano 2022 – Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022.

2

300 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO, 4,5M X

10CM C/CAPA PROCITEX UND 540 8,86

 4.784,40

A contratação se dará nas mesmas condições das propostas

obedecendo a ordem de classificação, inclusive quanto aos

preços de conformidade com o ato convocatório, conforme

art. 64, § 2º, da Lei de Contratos e Licitações. Desde já,

solicitamos o fornecimento dos produtos pela a referida

empresa desse item e se mantém o preço proposto à época da

sessão. Caso não aceite, será convocado o terceiro

classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja,

decidida pela revogação da licitação nos itens, afim de que não

prejudique a municipalidade.

Santa Cruz/PE, 25 de Novembro de 2022.

__________________________________
Juarez Guimarães da Silva

Pregoeiro Municipal
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE